

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (097560) PENGADILAN NEGERI SERANG  
 ALOKASI Rp. 18,979,744,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 1066 1066.EBA	Program Dukungan Manajemen Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan		18,979,744,000 18,456,744,000 18,456,744,000	
-----					
	Lokasi : KOTA SERANG				
1066.EBA.962 051 A 521241	Layanan Umum Dukungan Manajemen Non Operasional Satker Daerah PENANGANAN COVID-19 NON OPS Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.020-Serang ) - Pengadaan APD/Alat Uji Medis/Rapid Test	1.0 Layanan		8,600,000 8,600,000 5,000,000 5,000,000	RM
B 521219	Dukungan Stranas P4GN Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.020-Serang ) - Uji Test Bebas Narkoba [24 ORG x 1 KEG]	1.0 Layanan	5,000,000	5,000,000 3,600,000 3,600,000	RM
1066.EBA.994 001 A 511111	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran Gaji dan Tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.020-Serang ) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 13) - Belanja Gaji Pokokk PNS (Gaji Ke 14) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Layanan		18,448,144,000 15,144,096,000 15,144,096,000 3,816,382,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.020-Serang ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji KE 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji KE 14)	1.0 Layanan	150,000	3,600,000 3,600,000 69,000 59,000 5,000 5,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.020-Serang ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji Ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji Ke 14)	1.0 Layanan		300,643,000 300,643,000 257,693,000 21,475,000 21,475,000	RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.020-Serang ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji Ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji Ke 14)	1.0 Layanan		102,556,000 102,556,000 87,904,000 7,326,000 7,326,000	RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.020-Serang ) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji Ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji Ke 14)	1.0 Layanan		57,960,000 57,960,000 49,680,000 4,140,000 4,140,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (097560) PENGADILAN NEGERI SERANG  
 ALOKASI Rp. 18,979,744,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.020-Serang )			6,292,650,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	5,393,700,000	5,393,700,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	449,475,000	449,475,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	449,475,000	449,475,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.020-Serang )			1,187,396,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	1,017,768,000	1,017,768,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	84,814,000	84,814,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	84,814,000	84,814,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.020-Serang )			246,514,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	246,514,000	246,514,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.020-Serang )			845,592,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	845,592,000	845,592,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.020-Serang )			51,834,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	44,428,000	44,428,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	3,703,000	3,703,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	3,703,000	3,703,000	
511158	<u>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> (KPPN.020-Serang )			2,242,500,000	RM
	- Tunjangan Hakim Adhoc PHI 4 Org x 13 Bln [0 0]	52.0 OB	17,500,000	910,000,000	
	- Tunjangan Hakim Ad Hoc Tipikor 5 Org x 13 Bln	65.0 OB	20,500,000	1,332,500,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,304,048,000</b>	
A	<i>KEBUTUHAN SEHARIHARI PERKANTORAN</i>			<i>708,474,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.020-Serang )			554,669,000	RM
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	10,233,000	10,233,000	
	- Satpam 8 Org x 12 Bln	96.0 OB	2,978,000	285,888,000	
	- THR Satpam 8 Org x 1 Bln	8.0 OB	2,978,000	23,824,000	
	- Pramubakti 6 Org x 12 Bln	72.0 OB	2,708,000	194,976,000	
	- THR Pramubakti 6 Org x 1 Bln	6.0 OB	2,708,000	16,248,000	
	- Langganan Air Galon	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Kebersihan	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
	- Langganan Koran	12.0 BLN	625,000	7,500,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang )			33,235,000	RM
	- Keperluan Sehari - hari Perkantoran	1.0 THN	33,235,000	33,235,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (097560) PENGADILAN NEGERI SERANG  
 ALOKASI Rp. 18,979,744,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang )			120,570,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran 71 Org x 1 Thn 71 Org x 1 Thn	71.0 OJ	1,530,000	108,630,000	
	- ATK	1.0 THN	11,940,000	11,940,000	
<i>B</i>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<i>739,200,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.020-Serang )			220,000,000	RM
	- Tambahan Langganan Internet	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Langganan Internet	1.0 THN	198,000,000	198,000,000	
	- Lisensi Video Conference	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.020-Serang )			10,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.020-Serang )			478,200,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	39,850,000	478,200,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.020-Serang )			24,000,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.020-Serang )			7,000,000	RM
	- Langganan Web Hosting dan Domain	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
<i>C</i>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<i>1,289,726,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang )			866,600,000	RM
	- Gedung	6000.0 M2	141,400	848,400,000	
	- Halaman	200.0 M2	10,000	2,000,000	
	- Instalasi Listrik	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	
	- Jaringan Internet	1.0 THN	8,200,000	8,200,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.020-Serang )			101,000,000	RM
	- Rumah Dinas	750.0 M2	100,000	75,000,000	
	- Gedung Kantor Lainnya	260.0 M2	100,000	26,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (097560) PENGADILAN NEGERI SERANG  
 ALOKASI Rp. 18,979,744,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang )			322,126,000	RM
	- APAR (Alat Pemadam Api Ringan)	15.0 unit	300,000	4,500,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 4	8.0 Unit	24,078,250	192,626,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 2	8.0 Unit	2,864,000	22,912,000	
	- PC/laptop	48.0 Unit	730,000	35,040,000	
	- Printer	15.0 Unit	690,000	10,350,000	
	- AC Split	49.0 Unit	610,000	29,890,000	
	- Genset	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	
	- Bahan Bakar Genset	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
	- infocus	4.0 UNIT	626,000	2,504,000	
	- CCTV	10.0 UNIT	600,000	6,000,000	
	- Soundsystem	4.0 UNIT	626,000	2,504,000	
	- Pompa Air	2.0 UNIT	900,000	1,800,000	
D	<u>BANTUAN SEWA RUMAH DINAS HAKIM</u>			347,760,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.020-Serang )			347,760,000	
	- Sewa Rumah Dinas Hakim	23.0 OT	15,120,000	347,760,000	
E	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</u>			116,438,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.020-Serang )			50,438,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim 56 Org x 1 Stel	56.0 STELL	673,000	37,688,000	
	- Pakaian Satpam 5 Org x 1 Stel	5.0 STELL	1,250,000	6,250,000	
	- Pakaian Pramubakti 13 Org x 1 Stel	13.0 STELL	500,000	6,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.020-Serang )			66,000,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	- Honor Penandatanganan SPM	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan	24.0 OB	500,000	12,000,000	
	- Honor Pengelola PNBPN	12.0 OB	300,000	3,600,000	
F	<u>PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMBAH JABATAN</u>			14,600,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang )			14,600,000	
	- Makan	200.0 OK	54,000	10,800,000	
	- Snack	200.0 OK	19,000	3,800,000	
G	<u>RAPAT KOORDINASI INTERNAL</u>			18,240,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang )			18,240,000	
	- KOnsumsi Rapat 80 Org x 12 Keg	960.0 OK	19,000	18,240,000	
H	<u>KONSULTASI</u>			58,360,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (097560) PENGADILAN NEGERI SERANG  
 ALOKASI Rp. 18,979,744,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang )			49,360,000	RM
	- Penginapan 2 Org x 1 Hr x 2 Keg	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Uang Harian 32 Org x 2 Hr x 2 Keg	128.0 OK	370,000	47,360,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.020-Serang )			9,000,000	RM
	- Transport Lokal Perjalanan Dinas 2 Org x 3 Keg x 10 Bln	60.0 OK	150,000	9,000,000	
J	<b>PENANGGULANGAN COVID 19</b>			11,250,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.020-Serang )			6,250,000	RM
	- Cairan Disinfektan	5.0 Paket	250,000	1,250,000	
	- Masker	14.0 PAKET	100,000	1,400,000	
	- Handsanitizer 1 Paket 1 Lt	24.0 Paket	150,000	3,600,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.020-Serang )			5,000,000	RM
	- Penyemprotan Disinfektan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			523,000,000	
1071.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	40.0 Unit		523,000,000	
	Lokasi : KOTA SERANG				
1071.EBB.951	Layanan Sarana Internal	40.0 Unit		523,000,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			415,000,000	
A	Pengadaan Alat Pengolah Data			415,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.020-Serang )			415,000,000	RM
	- PC Kepaniateraan	30.0 unit	13,500,000	405,000,000	
	- Printer	2.0 unit	5,000,000	10,000,000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			108,000,000	
A	Pengadaan Fasilitas Dukungan Sistem Peradilan Pidana Anak			18,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.020-Serang )			18,000,000	RM
	- Kursi dan Meja	2.0 set	5,000,000	10,000,000	
	- Lemari Buku	1.0 unit	3,500,000	3,500,000	
	- Dispenser	1.0 unit	2,000,000	2,000,000	
	- Sound Fortable dan Mic	1.0 unit	2,500,000	2,500,000	
B	Fasilitas Perkantoran			90,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.020-Serang )			90,000,000	RM
	- Mebeulair Ruang sidang	3.0 unit	30,000,000	90,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Serang, 29 November 2021